

**Промежуточная финансовая
отчетность АО «Автоградбанк»
за 1 полугодие 2017 года.**

**СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ ЗА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА (неаудированные данные)**

(в тысячах рублей)	Коммен- тарии	30 июня 2017 г.	31 декабря 2016 г.
АКТИВЫ:			
Денежные средства и их эквиваленты	12	429 575	488 302
Обязательные резервы в Центральном Банке	12	33 521	38 981
Депозиты, размещенные в Банке России	13	470 081	280 069
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	14	77 920	81 263
Средства в других банках	15	11 770	29 160
Кредиты и дебиторская задолженность	16	3 510 954	3 693 396
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	17	52 659	52 076
Долгосрочные активы, классифицируемые как «предназначенные для продажи»	21	98 586	105 047
Прочие активы	20	82 881	21 443
Инвестиционное имущество	18	272 299	325 590
Основные средства и нематериальные активы	19	449 421	450 137
Текущие требования по налогу на прибыль		2 983	2 254
Отложенный налоговый актив		-	-
ИТОГО АКТИВЫ		5 492 650	5 567 718
ПАССИВЫ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:			
Средства других банков		-	-
Счета клиентов	22	4 516 003	4 515 084
Выпущенные долговые ценные бумаги		-	-
Текущие обязательства по налогу на прибыль		-	-
Отложенное налоговое обязательство		46 877	52 151
Прочие обязательства	23	44 871	47 389
ИТОГО ПАССИВЫ		4 607 751	4 614 624
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	24	309 688	309 688
Эмиссионный доход	24	4 104	4 104
Фонд переоценки по справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(226)	(70)
Фонд переоценки основных средств		275 475	275 475
Нераспределенная прибыль		295 858	363 897
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		884 899	953 094
ИТОГО ПАССИВЫ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		5 492 650	5 567 718

Кузнецова С.А.
Заместитель Председателя Правления


«20» августа 2017 года.



Шарапова Г.О.
Зам. Главного бухгалтера

**СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ 2017 ГОДА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА (неаудированные данные)**

(в тысячах рублей)	Коммен- тарии	30 июня 2017 год	30 июня 2016 год
Процентные доходы	5	314 694	315 989
- в т.ч. по обесцененным кредитам		79 835	88 383
Процентные расходы	5	(172 848)	(193 790)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ	5	141 846	122 199
Формирование резервов под обесценение кредитов и дебиторской задолженности	6	(94 959)	(100 676)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		46 887	21 523
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, учитываемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	7	485	819
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	8	547	99
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой		3 716	5 547
Чистая прибыль от переоценки иностранной валюты		183	(4 611)
Доходы по услугам и комиссии полученные	9	74 169	77 486
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	9	(15 455)	(14 905)
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		63 645	64 435
Прочие операционные доходы	10	15 212	11 431
Операционные расходы	11	(198 748)	(226 187)
ПРИБЫЛЬ ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ И НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ И УБЫТКА ПО ЧИСТОЙ ДЕНЕЖНОЙ ПОЗИЦИИ		(73 004)	(128 798)
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	17	-	-
Формирование резервы под прочие активы	20	-	-
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		(73 004)	(128 798)
Налог на прибыль	-	4 965	30 580
ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД		(68 039)	(98 218)
ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ, КОТОРАЯ В БУДУЩЕМ МОЖЕТ БЫТЬ РЕКЛАССИФИЦИРОВАНА В ПРИБЫЛЬ			
Изменение фонда переоценки по справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(195)	171
Налог на прибыль, относящийся к изменению фонда переоценки по справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		39	(34)
ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ, КОТОРАЯ В БУДУЩЕМ НЕ МОЖЕТ БЫТЬ РЕКЛАССИФИЦИРОВАНА В ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)			
Изменение фонда переоценки основных средств до налогообложения		-	304
Налог на прибыль, относящийся к изменению фонда переоценки основных средств		-	(61)
ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД, ЗА ВЫЧЕТОМ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ		(156)	380
ИТОГО СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ ЗА ПЕРИОД		(68 195)	(97 838)

 Кузнецова С.А.
Заместитель Председателя Правления

 Шарапова Г.О.
Зам. Главного бухгалтера

«20» августа 2017 года.



**СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ 2017 ГОДА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА (неаудлируемые данные)**

(в тысячах рублей)	Комментарии	30 июня 2017 год	30 июня 2016 год
I. Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные	5	316 622	308 339
Проценты уплаченные	5	(173 304)	(193 790)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимися в наличии для продажи	8	546	99
Доходы по операциям с иностранной валютой	-	3 716	5 547
Комиссии полученные	9	74 169	77 486
Комиссии уплаченные	9	(15 455)	(14 905)
Прочие операционные доходы	10	26 943	11 334
Уплаченные операционные расходы	11	(205 235)	(248 614)
Уплаченный налог на прибыль	-	(1 316)	(129)
Денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		26 686	(54 633)
(Прирост)/снижение операционных активов и обязательств			
Чистый (прирост)/снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	12	5 460	(3 092)
Чистый прирост/снижение по вложениям в ценные бумаги, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	14	4 029	7 615
Чистый (прирост)/снижение по средствам в Банке России	13	(190 012)	(159 925)
Чистый (прирост)/снижение по средствам в других банках	15	17 390	(87 209)
Чистый (прирост)/снижение по кредитам и дебиторской задолженности	16	87 489	(135 540)
Чистый (прирост)/снижение по прочим активам	20	(75 724)	(48 199)
Чистый прирост/(снижение) по средствам других банков	-	-	-
Чистый прирост/(снижение) по средствам клиентов	22	1 364	632 224
Чистый прирост/снижение от выпуска долговых ценных бумаг	-	-	(2 000)
Чистый прирост/(снижение) по прочим обязательствам	23	(2 664)	49 104
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности		(125 982)	198 345
II. Денежные средства от инвестиционной деятельности			
(Приобретение)/реализация финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	17	(778)	8 006
Выручка от реализации финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	17	-	-
Активы, включенные в группы выбытия, классифицируемые как "предназначенные для продажи"	21	6 461	(165 002)
Приобретение основных средств	19	(54 580)	45 054
Выручка от реализации основных средств	19	63 115	97
(Приобретение)/реализация инвестиционного имущества	18	53 291	(8 894)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности		67 509	(120 739)
III. Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности			
Взносы акционеров (участников) в уставный капитал	24	-	-
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) финансовой деятельности		-	-
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	-	(254)	(20 097)
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов	12	(58 727)	57 509
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	12	488 302	535 295
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	12	429 575	592 804

Кузнецова С.А.
Заместитель Председателя Правления
«20» августа 2017 года.


Шарапова Г.О.
Зам. Главного бухгалтера

**СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ 2017 ГОДА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**
(в тысячах рублей)

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Фонд переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Фонд переоценки основных средств	((Непокрытый убыток)/Нераспределенная прибыль	Всего собственный капитал
Остаток за 31 декабря 2015 г.	310 824	4 104	(300)	252 762	457 776	1 025 166
Совокупная прибыль за период	-	-	137	243	(98 218)	(97 838)
Остаток за 30 июня 2016 г.	310 824	4 104	(163)	253 005	359 558	927 328
Остаток за 31 декабря 2016 г.	309 688	4 104	(70)	275 475	363 897	953 094
Совокупная прибыль за период	-	-	(156)	-	(68 039)	(68 195)
Остаток за 30 июня 2017 г.	309 688	4 104	(226)	275 475	295 858	884 899


Кузнецова С.А.
Заместитель Председателя Правления
«20» августа 2017 года.




Шарапова Г.О.
Зам. Главного бухгалтера